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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Godkänna förvaltningens rapport för tillsyn av 

verksamheters avfallshantering och återvinningsstationer 

2020. 

 

2. Översända rapporten till Stockholm Vatten och Avfall. 
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Bakgrund 

Miljöförvaltningen har som tillsynsmyndighet i uppdrag att 

kontrollera om verksamheterna inom staden tar hand om sitt avfall 

på ett miljömässigt godtagbart sätt. Förvaltningen har sedan många 

år tillbaka bedrivit tillsynsinsatser för att förbättra avfallssorteringen 

hos exempelvis restauranger och livsmedelsbutiker inom staden. 

Utöver den planerade tillsynen inleds tillsynsärenden i de fall 

klagomål om en viss verksamhet inkommer till miljöförvaltningen. 

Syftet är att påverka verksamheter inom staden att ha en mer 

miljöriktig avfallshantering.  

 

Utöver granskning av verksamheters avfallshantering bedriver 

miljöförvaltningen även tillsyn över hur Förpacknings- och 

tidningsinsamlingen (FTI) sköter återvinningsstationerna i staden. 

Fokus i tillsynen är renhållning och tömning av 

återvinningsstationerna samt omhändertagande av dumpat avfall.  
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Resultat och slutsatser  

Förvaltningen har under 2020 haft uppehåll med den planerade 

tillsynen av verksamheters avfallshantering med anledning av 

pandemin. De få inspektionerna, 8 av 150 planerade inspektioner, 

som hann genomföras innan beslutet om uppehåll togs resulterade 

alla i någon form av anmärkning. Resultatet av inspektionerna samt 

det ökade antalet klagomål på avfallshantering som förvaltningen 

mottagit under året tyder på ett behov av ökad tillsyn inom området. 

Det finns betydande möjligheter till förbättring med avseende på 

hur verksamheter inom staden hanterar sitt avfall.   

 

Under tiden den planerade tillsynen haft uppehåll har förvaltningen 

arbetat med att förbereda och utveckla tillsynsprocesser inför 

införandet av matavfallsobligatoriet som trädde i kraft den 1 januari 

2021. Förvaltningen ansvarar dels för att pröva dispenser från 

utsorteringskravet, dels för kontrollen av efterlevnaden. I det 

förberedande arbetet har förvaltningen även samverkat med 

kommunens renhållare Stockholm Vatten och Avfall AB.  

 

Miljöförvaltningen har under året 2020 genomfört två 

tillsynsveckor där återvinningsstationer inom staden besökts, med 

fokus på nedskräpning och dumpning av avfall. Under 

tillsynsinsatserna har förvaltningens inspektörer bland annat 

granskat hur väl renhållningen sköts vid stationen och om dumpat 

avfall omhändertas inom skälig tid. Resultatet av tillsynen tyder på 

att det finns vissa brister och förvaltningen ser ett fortsatt behov att 

bedriva tillsyn med avseende på återvinningsstationerna i staden, 

inte minst kopplat till ambitionerna om att minska nedskräpning.  
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